ДОГОВОР
на оказание услуг по организации питания
г.Кемерово	                                                                                                 «25» апреля 2025г.

Муниципальное автономное учреждение «Школьное питание», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Паньковой Анастасии Юрьевны, действующего на основании Устава,  МБОУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи», именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора
Шалевой Е.А., действующего на основании Устава, со второй стороны и родитель (законный представитель) _____________________________________________________________________________  учащегося __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель по настоящему договору обязуется оказать услуги по организации и обеспечению  питанием учащегося (далее – услуга), посещающего лагерь дневного пребывания в МБОУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи», по адресу: ул. Волгоградская 36, а Заказчик принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Настоящий договор регламентирует организацию через школьную столовую питания учащегося.

2. Условия оказания услуг
 	2.1. Услуги включают в себя: организацию через школьную столовую питания обучающихся (завтрак, обед) по меню Исполнителя, стоимость питания одного дня составляет 296 (двести девяноста шесть)  рублей.

3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Оказывает услуги в соответствии с условиями настоящего договора и СанПиН.
3.2. Комплектует ежедневное меню, с учетом цикличного меню, и в обязательном порядке выставляет его в специально отведенном месте для ознакомления обучающихся, их родителей и педагогов. В случае непредвиденных обстоятельств допускаются замены блюд, кулинарных изделий и пищевых продуктов аналогичными продуктами, сходными по пищевой и энергетической ценности.
3.3.  Соблюдает сроки и условия хранения продуктов питания.
3.4. Осуществляет контроль за качеством поступающих продуктов питания.
3.5. Обеспечивает обязательные медицинские и профилактические осмотры работников пищеблоков за свой счет.
3.6. Обеспечивает ежедневный контроль качества приготовленных блюд для обучающихся.

4. Права и обязанности Заказчика
4.1. В полном объеме производить оплату услуг Исполнителя в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5. Права и обязанности Учреждения
   5.1. Назначать ответственное лицо за посещение учащимися столовой.
   5.2. Утверждать совместно с Исполнителем режим работы столовой.
   5.3. Вести контроль   фактического посещения столовой учащимися с еженедельным заполнением табеля  в программе «Электронная школа 2.0».
   5.4. Осуществлять контроль за качеством готовой продукции.

6. Стоимость и порядок расчетов
6.1. Общая стоимость договора составляет 3848 ( три тысячи восемьсот сорок восемь) руб. 00 коп.
6.2. Сумма договора не может изменяться в период его действия.
6.3. Оплата услуг по настоящему договору производится  в течение трех дней с момента заключения Договора.
6.4. Оплата услуг производится посредством внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
6.5. В случае не посещения столовой обучающимся, стоимость услуг, предусмотренная п.6.1. Договора Заказчику не возвращается.

7. Ответственность Сторон
7.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

8. Срок действия настоящего Договора
8.1. Срок действия Договора      с «02» июня 2025 г. по «22» июня 2025г.

9. Прочие положения
9.1. Стороны обязуются принимать все усилия для разрешения споров и разногласий, которые возникают в отношении выполнения настоящего Договора, путем переговоров и на основании действующего законодательства РФ.
	9.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.3. Настоящий Договор подписан в трех  имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах на русском языке – по одному для каждой из Сторон.
9.4. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями Сторон.

10. Юридические адреса Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

		МАУ «Школьное питание»
Юридический адрес: 650070, г.Кемерово, пр.Молодежный, 20
Место нахождения: 650010, г.Кемерово, ул.Рабочая, 58
тел. 45-95-00  факс 45-95-01
ИНН 4205154739 КПП 420501001
БИК 045004641

	Директор
___________________ А.Ю.Панькова
 М.П.

Ф.И.О. _____________________________________
__________________________________________
Адрес:

Телефон:

Паспорт__________________________________
_________________________________________
_________________________________________

Подпись: ____________/__________________

Учреждение:

МБОУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи» Ленинского района
 г.Кемерово
Директор Дворца творчества
______________ Е.А.Шалева
 М.П.

Согласие на обработку персональных данных учащегося (питающегося)
Муниципальным автономным учреждением «Школьное питание»

Я, _______________________________________________________________________ __ (ФИО одного из родителей (законных представителей) подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных МАУ «Школьное питание» включая: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, распространение (в том числе передача третьим лицам (кредитные организации для оформления лицевых счетов для оплаты за питание) персональных данных, а также осуществление любых иных действий с персональными данными моего ребенка (подопечного)
_____________________________________________________________________________________ (ФИО обучающегося (питающегося), предусмотренных действующим законодательством.
Основной целью обработки персональных данных является обеспечение питанием обучающегося (питающегося) в столовой общеобразовательного учреждения МБОУ «СОШ № 58»
МАУ «Школьное питание»  гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
Я, _______________________________________________________________________ (ФИО одного из родителей (законных представителей) проинформирован, что МАУ «Школьное питание»  будет обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.
Данное согласие действует на период обучения в образовательном учреждении МБОУ ДО
« Дворец творчества детей и молодежи» Ленинского района .
Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах (или интересах подопечного).

ФИО обучающегося (питающегося) полностью ______________________________________
_______________________________________________________________________________
Дата рождения __________________________________________________________________
Школа, Класс ___________________________________________________________________
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес МАУ «Школьное питание» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично по расписку представителю МАУ «Школьное питание»

[bookmark: _GoBack]Дата ______________         Подпись (дающего согласие) _____________________